



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ**

**ПРИКАЗ № 29/76**

г. Петропавловск-Камчатский

«08» августа 2019 года

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 06.02.2014 № 29/26 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты молодым специалистам, имеющим высшее профессиональное образование по сельскохозяйственной специальности»

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 24.07.2019 № 41/02/3/649, а также в целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 06.02.2014 № 29/26 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты молодым специалистам, имеющим высшее профессиональное образование по сельскохозяйственной специальности» (далее – Приказ)

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В приложение к Приказу внести следующие изменения:
  - 1) в части 1 слова «(далее – социальная выплата, молодые специалисты)» заменить словами «(далее – социальная выплата, молодой специалист)»;
  - 2) в части 3:
    - а) пункт 3 изложить в следующей редакции:  
«3) заключение трудового договора с организацией агропромышленного комплекса и наличие стажа работы в данной организации не менее 12 месяцев;»;

б) в пункте 6 слова «Молодым специалистом» заменить словами «молодым специалистом»;

3) в части 6:

а) в пункте 2 слово «направляем» заменить словом «направлениям»;

б) в пункте 3 слова «заклученного на срок не менее 6 лет» исключить;

в) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) копию трудовой книжки, заверенную работодателем организации агропромышленного комплекса.»;

4) в части 11 слово «расторжения» заменить словом «расторжение»;

5) в части 12:

а) в пункте 3 слова «Молодого специалиста» заменить словами «молодого специалиста»;

б) в пункте 5 слова «Молодого специалиста» заменить словами «молодого специалиста»;

в) в абзаце 8:

слова «Молодой специалист» заменить словами «молодой специалист»;

слово «указанный» заменить словом «указанных»

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр



А.А. Кучеренко